18 † Penitus tamen cogitanti mihi contrarium verius esse videtur. Et in primis moueor ex l. quæsitum. S. si quis fundum, ff. de fun. inst. si quis enim fundum, ita vt instructus est, legauerit, & adiecerit cum suppellectili, vel mācipiis. querit Papi. vtrum minutum dicatur legatum adiciendo speciem, an verò nō. Respon det, non videri minutum, sed potius ex abundantia adiectum. Quare sic in casu nostro dicendum est, quod expresso legato generali omniū & quorumcunque bonorum mobilium, species adiectæ vestes, iocalia, cum sequentibus legatum non minuunt, sed ex abundantia sermo nis fuerint appostæ.

19 † Secundò confirmatur ex l. pediculis. S. La beo. ff. de auro & arg. leg. vbi maritus uxori suæ legauit vestem, mundum muliebrem omnem, ornamentaque muliebria omnia, & sic in gene re locutus fuit, postea subiunxit, lanam, linum purpuram &c. & sic in specie locutus fuit, in quo casu respondet Paulus, quod non mutat substantiam rerum non necessaria verborum multiplicatio, quod denotat fuisse dictum ex abundantia, indeque Bart. in summario dicit, quod enumeratio specierum non restringit genus præcedens.

20 † Tertio cōprobat ex l. legata. ff. de sup. leg. ubi dicit idē Paul. quod legata suppellectili, cū species ex abundantia per imperitiam enumerantur, generali legato non derogatur, unde per illum extum Abbas in dicto c. sedes. col. pen. nu. 12. dicit, quod ubi species quæ sub genere cōprehendebatur exprimitur ab ignorate, quia forsitan ignorabat, quod illa species cōprehēde retur sub genere, tunc illa species non restringit in aliquo genus, dat exemplum, si rusticus

ignorans vtrum candelabra maximè argentea comprehenderetur appellatione suppellectiliū dixit lego tibi suppellectilia mea & candelabra argentea, quæ decisiō fati casui nostro famula tur, ubi testator erat imperitus literarū. † hinc scitè Baldus consi. 151. Qui legat. vol. 2. in anti quis. dicit per iura memorata, quod sub lega to sic factio. lego vtrum & commoditatem om nium & singulorum bonorum mobilium, & massaritarum, & arnesium, existentium in do mo, continetur vsufructus, & cōmoditas non solum suppellectilium, quas vulgò massaritas apellamus, & arnesium, quod uocabulum secū dum vsuum loquendi patriæ debet intelligi, sed etiam ceterorum omnium mobiliū. licet enim (subdit Baldus) extra prædicta dubitari possit quia quādo species sequitur genus, generi per speciem derogatur c. generi. de reg. iur. in 6. ta men credit de omnibus intelligi dictū legatū.

22 † Quartò cōprobat hoc egregiè decisiō Nea. 106. vbi loquitur in legato vxori facto de vsufructu omnium & quorumcunque bonorū mobilium & suppellectilium domus suæ, conclu dens quod illa verba (& suppellectilia domus suæ) non restringunt legatum generis omnium & quorumcunque bonorum mobilium, sed po sita fuerunt ex superabundanti, ut legasse videatur vsufructum omnium & quorumcunque bonorum mobilium etiam suppellectilium do mus suæ, quia testator primò legauit in gene re, & postea legauit speciem contentam sub ge nere, citat textum in d. S. si fundum. & alia iura, Baldumque in d. consi. 151.